
Praktikant til Økonomi i Psykiatrien i Region Midtjylland

- med mulighed for ansættelse som studentermedhjælper med løn 7 timer ugentligt.
Vil du kickstarte din karriere i den offentlige sektor og få hands-on erfaring i en organisation med
stor politisk og samfundsmæssig bevågenhed? Ønsker du at afprøve dine studiefærdigheder i en
politisk styret organisation og tage ansvar ind i opgaveløsningen sammen med engagerede
kolleger? 
Økonomiteamet i Psykiatristaben søger en praktikant til efterårssemesteret 2025 hvor du får
mulighed for at arbejde tæt på beslutningstagere og udvikle dine kompetencer inden for analyser
og økonomistyring. Gennem dit arbejde vil du få indblik i psykiatriens vigtige rolle i samfundet.
Om Økonomi
Økonomiteamet er en del af fagområdet Økonomi i Psykiatristaben, der er stabsfunktion for
Psykiatrien i Region Midtjylland. Sammen med vores kolleger i Regnskab, Afdelingssupport og
indkøb løser vi et bredt spektrum af opgaver, som altid er i patienternes interesse. Teamet består af
3 kolleger, der arbejder med økonomi på tværs af de psykiatriske afdelinger. Vores opgaver er bl.a.
udarbejdelse af budgetter for 8 kliniske afdelinger, løbende økonomiopfølgning og afrapportering til
hospitalsledelse og politikerne, aflæggelse af regnskab samt løbende oplæg til psykiatriens
hospitalsledelse. 
Om opgaverne
Lad dig ikke afskrække, hvis det er nye områder for dig. Vi lægger vægt på din lyst til at lære og
dele viden. Du vil få en mentor, som du i starten vil arbejde tæt sammen med for at lære teamets
opgaver og organisationen at kende. Når du er klar, får du gradvist mere selvstændigt ansvar.
Som praktikant i Økonomi vil du komme til at arbejde med følgende opgaver:

Implementering af ny sundhedsreform - forberedelse af integrationen mellem psykiatri og

somatik

●

Indberetning og udarbejdelse af det nye budget for 2026 for psykiatrien●

Den løbende økonomiopfølgning i psykiatrien●

Understøtte de psykiatriske afdelinger med ad-hoc forespørgsler ●

Udarbejde beslutningsoplæg til alle ledelsesniveauer i Region Midtjylland ●

Mulighed for forskellige økonomiopgaver tilpasset interesse og kompetencer●

Derudover vil du blive involveret i andre opgaver som vi i Økonomi løbende bliver involveret i.
Om at være praktikant i Økonomi
Som praktikant i Økonomi får du:

Et introduktionsprogram, hvor der sikres kendskab til opgaver og organisation.●

En mentor i teamet, der løbende giver sparring og feedback, og som er med til at sikre, at du

løbende udvikler dig og opbygger kompetencerne til arbejdet i Økonomi

●

Et godt og socialt arbejdsmiljø, hvor dit bidrag værdsættes højt●

Mulighed for at præge dine arbejdsopgaver og tage ansvar for løsningen.●

Fleksible arbejdstider og mulighed for hjemmearbejde●

Mulighed for at deltage i Psykiatristabens Netværk for nyuddannede, elever, praktikanter og

studentermedhjælpere. Netværket er et fællesskab, der har fokus på at få dig godt fra start i

en stor ny organisation og hvor du får rig mulighed for at skabe relationer og få indsigt i

forskellige fagområder på tværs af psykiatristaben. 

●

Det praktiske
Der er tale om en ulønnet praktik på 30 timer om ugen. Der er yderligere mulighed for ansættelse
som studentermedhjælper 7 timer ugentligt. 
Praktikperioden  vil  være  i  efterårssemestret.  Vi  er  fleksible  ift.  evt.  sommerskole  og/eller
eksamensperiode.  
Praktikken er ulønnet, men det er afgørende, at forløbet er meritgivende og optjener ECTS-point. Vi
er fleksible i forhold til at opfylde kravene i din studieordning.
Praktikstedet er Økonomi, Psykiatristaben i Psykiatrien i Region Midtjylland i Viborg med mulighed
for hjemmearbejde efter aftale. Den første tid forventer vi, at du har fremmøde for at sikre, at du får
en god opstart og lærer organisationen, kollegaerne og opgaverne at kende.
Afhængig af hvilken type praktik, der indgås aftale omkring, kan det være muligt at få refunderet
eventuelle transportudgifter mellem din bopæl og praktikstedet, der er svarende til billetprisen for
en voksen med billigste offentlige transportform. Dette opnås typisk med et periode/pendlerkort, der
refunderes mod fremvisning af dokumentation.
Om dig
Vi forventer af dig:

at du er kandidatstuderende på en samfundsvidenskabelig eller sundhedsvidenskabelig●



uddannelse  som  f.eks.  Cand.oecon.  (evt.  Politik  og  Økonomi),  Cand.scient.pol.  eller

Cand.scient.adm.

at du arbejder selvstændigt og struktureret og kan prioritere mellem forskellige opgaver●

at du er nysgerrig og evner hurtigt at sætte dig ind i nye områder●

at du har evner at samarbejde på tværs af organisationens niveauer ●

at du har et godt humør ●

Om psykiatrien i Region Midtjylland 
Psykiatrien i Region Midtjylland er fordelt på otte psykiatriske afdelinger for voksne, børn og unge.
De 2900 ansatte behandler årligt over 30.000 borgere og modtager mere end 250.000 ambulante
besøg. Psykiatristaben, der er Psykiatriens administration, ligger på tre matrikler i henholdsvis
Viborg,  Gødstrup  og  Skejby.  Psykiatr istaben  består  af  seks  fagområder:  Kvali tet
og Ledelsessekretariat,  HR,  Økonomi,  Planlægning,  Kommunikation  og  Rekruttering  samt
Sundheds-it og Digitalisering. www.psykiatrien.rm.dk/
Yderligere oplysninger
Arbejdssted:  Psykiatristaben,  Tingvej  15A,  8800 Viborg  med mulighed for  fremmøde i  AUH
Psykiatrien og hjemmearbejdsdage. 
Ønsker du at høre mere om praktikstillingen, så er du velkommen til at kontakte AC-fuldmægtig
Rasmus Borum Jeppesen på 24954430 eller Økonomichef Leif Hvid Jensen på 40813397.
Din ansøgning
Vi indkalder løbende til samtaler, så send din ansøgning vedlagt CV og karakterudskrift hurtigst
muligt via midtjob.dk.

http://www.psykiatrien.rm.dk/
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